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Consulta Fecha de Consulta 13-06-2022

PAG: 10 DEL PBC, DONDE DICE: “Muestras”
Se requerirá la presentación de muestras de los siguientes productos y en las siguientes condiciones:
Las muestras de los Ítems ofertados podrán ser solicitadas por el Comité de Evaluación conforme la necesidad de los
mismos, a fin de corroborar el cumplimiento de las Especificaciones Técnicas descriptas, solicitadas en el PBC.-debiendo
ser presentado dentro de las cuarenta y ocho (48) horas posteriores a la solicitud del Comité de Evaluación.

CONSIDERANDO que los bienes solicitados en este llamado son gases (oxígeno y gas carbónico), lo cual hace imposible
materializar “muestras” para ser puestas a disposición de la convocante;

SOLICITAMOS que dicho requisito no sea tenido en cuenta en el presente llamado, ya que la naturaleza y el estado de estos
bienes NO APLICA para la toma de “muestra”.

Respuesta Fecha de Respuesta 14-06-2022

BUEN DIA, LA CONSULTA HA GENERADO UNA ADENDA.

Consulta Fecha de Consulta 21-06-2022

INVENTARIO A REEMPLAZAR DE LOS EQUIPOS Y ACCESORIOS INSTALADOS, POR EL PROVEEDOR ACTUAL EN LA
DISERSANFA
. Paneles de dos (2) gases medicinales (oxigeno, vacio), cantidad de cien (100) unidades
. Paneles de tres (3) gases medicinales (oxigeno, vacio y aire comprimido), cantidad veintitres (23) unidades
. Accesorios para el correcto uso de los paneles: fluxometro, humidificador, regulador de vacio y frascos de vacio.
En cuanto a estos equipos y accesorios la consulta es la siguiente DE QUE TIPO serian las mismas si deben ser TOMA DISS,
ENCASTRE RAPIDO O TIPO OMEDA.

Respuesta Fecha de Respuesta 23-06-2022

Esta aclaración será publicada a través de la Adenda N° 4

Consulta Fecha de Consulta 21-06-2022

TENIENDO EN CUENTA TODO EL INVENTARIO DE EQUIPOS Y ACCESORIOS A SER REEMPLAZADOS EN CASO DE QUE UNA
NUEVA EMPRESA SEA ADJUDICADA, OSEA PRACTICAMENTE SERIA UNA NUEVA INSTALACION DE TODA LA RED DEL
HOSPITAL PARA LA CUAL SOLAMENTE SE DA UN TIEMPO DE 15 DIAS HABILES PARALELOS. EN ESE SENTIDO ES
PRACTICAMENTE IMPOSIBLE REALIZAR TODAS ESAS INSTALACIONES EN ESE PLAZO POR LO QUE POR LO MENOS SE
DEBERIA AMPLIAR O EQUIPARAR CON EL TIEMPO QUE TIENE LA EMPRESA SALIENTE PARA RETIRAR SUS EQUIPOS QUE ES DE
30 DIAS HABILES

Respuesta Fecha de Respuesta 23-06-2022

Esta aclaración será publicada a través de la Adenda N° 4
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